



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2016 г. № 36-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 22.10.2013 г. № 414-П

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства Челябинской области от 13.12.2010 г. № 293-П «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Челябинской области»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 22.10.2013 г. № 414-П «Об административных регламентах предоставления государственных услуг «Принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях специализированного жилищного фонда Челябинской области», «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях государственного жилищного фонда Челябинской области, предоставляемых по договорам социального найма» (Южноуральская панорама, 2 декабря 2013 г., № 183, спецвыпуск № 43; 2 октября 2014 г., № 152, спецвыпуск № 41) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству промышленности и природных ресурсов Челябинской области (Ковальчук Е.В.)» заменить словами «Министерству имущества и природных ресурсов Челябинской области (Бобраков А.Е.)»;

2) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях специализированного жилищного фонда Челябинской области», утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1 слова «Министерства промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

в пункте 4 слова «Министерства промышленности и природных ресурсов Челябинской области (www.minprom74.ru),» заменить словами «Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области (www.imchel.ru),»;

в разделе II:

в пункте 7:

в абзаце первом слова «Министерством промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерством имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«отдел разграничения собственности и использования жилищного фонда Министерства: 8(351)263-26-95.»;

в абзаце шестом слова «www.minprom74.ru» заменить словами «www.imchel.ru»;

в абзаце седьмом слова «info@minprom74.ru» заменить словами «imchel@gov74.ru»;

подпункт 7 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«7) постановление Губернатора Челябинской области от 10.12.2014 г. № 233 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области»;;»;

пункт 20 после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«образец оформления заявления;

перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги;;»;

дополнить пунктом 20-1 следующего содержания:

«20-1. Вход в здание Министерства должен быть оборудован пандусом для обеспечения возможности реализации прав инвалидов на получение государственной услуги. В здании, в котором предоставляется государственная услуга, создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности государственной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими государственной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.»;

в разделе III:

в абзаце третьем пункта 25 слова «начальник отдела разграничения собственности и кадастровой оценки» заменить словами «начальник отдела разграничения собственности и использования жилищного фонда»;

в абзаце четвертом пункта 27 слова «Министру промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министру имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

в разделе V:

в подпункте 2 пункта 35 слова «www.minprom74.ru» заменить словами «www.imchel.ru»;

в абзаце пятом пункта 37 слова «info@minprom74.ru» заменить словами «imchel@gov74.ru»;

в приложениях 1, 3 к указанному Административному регламенту слова «Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

по тексту приложения 6 к указанному Административному регламенту слова «Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области» в соответствующем падеже;

в приложении 7 к указанному Административному регламенту слова «Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

3) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях государственного жилищного фонда Челябинской области, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1 слова «Министерства промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

в пункте 4 слова «Министерства промышленности и природных ресурсов Челябинской области (www.minprom74.ru),» заменить словами «Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области (www.imchel.ru),»;

в разделе II:

в пункте 7:

в абзаце первом слова «Министерством промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерством имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«отдел разграничения собственности и использования жилищного фонда Министерства: 8(351)263-26-95.»;

в абзаце шестом слова «www.minprom74.ru» заменить словами «www.imchel.ru»;

в абзаце седьмом слова «info@minprom74.ru» заменить словами «imchel@gov74.ru»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области;»;

подпункт 5 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«5) постановление Губернатора Челябинской области от 10.12.2014 г. № 233 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области;»;

в абзаце тринадцатом пункта 11 слова «Министерстве строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области,» заменить словами «Министерстве строительства и инфраструктуры Челябинской области,»;

пункт 20 после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«образец оформления заявления;

перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги;»;

дополнить пунктом 20-1 следующего содержания:

«20-1. Вход в здание Министерства должен быть оборудован пандусом для обеспечения возможности реализации прав инвалидов на получение государственной услуги. В здании, в котором предоставляется государственная услуга, создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности государственной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими государственной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.»;

в разделе III:

в пункте 25:

в абзаце третьем слова «начальник отдела разграничения собственности и кадастровой оценки» заменить словами «начальник отдела разграничения собственности и использования жилищного фонда»;

в абзаце пятом слова «Министерстве строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области,» заменить словами «Министерстве строительства и инфраструктуры Челябинской области,»;

в абзаце четвертом пункта 27 слова «Министру промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министру имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

в разделе V:

в подпункте 2 пункта 35 слова «www.minprom74.ru» заменить словами «www.imchel.ru»;

в абзаце пятом пункта 37 слова «info@minprom74.ru» заменить словами «imchel@gov74.ru»;

в приложениях 1, 3 к указанному Административному регламенту слова «Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

по тексту приложения 6 к указанному Административному регламенту слова «Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области» в соответствующем падеже;

в приложении 7 к указанному Административному регламенту слова «Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский